
 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

(Direttrice: Prof.ssa Roberta Granese) 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” 
Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2252 – 090 221 3680 
E.mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it 
Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 

 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14.05.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 
CONSIDERATO il D.R. n. 2994 del 30.12.2020 relativo a: “Regolamento tipo delle Scuole di 

Specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato ai soggetti in possesso di 

Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia”, in particolare l’art. 5 - Consiglio della 

Scuola di Specializzazione: Composizione – competenze e funzioni; 

 

CONSIDERATO il Decreto del Magnifico Rettore n. 2689 del 22/09/2023 (prot. n. 118096) relativo 

alla nomina dei tre rappresentanti degli Specializzandi in seno al Consiglio della 

Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia, per il biennio 2023-2025;  

 
CONSIDERATO che è necessario indire le elezioni per eleggere n. tre rappresentanti degli 

specializzandi in seno al Consiglio della Scuola di Specializzazione in 

Ginecologia e Ostetricia, dalla data del decreto di nomina e per il biennio 2025-

2027; 

RAVVISATA la necessità di ridurre i termini ordinari della procedura elettorale al fine di 

garantire, quanto più possibile, il regolare funzionamento del Consiglio della 

suddetta Scuola di Specializzazione; 

 

 

D E C R E T A 

 

 



 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

(Direttrice: Prof.ssa Roberta Granese) 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” 
Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2252 – 090 221 3680 
E.mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it 
Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 

 

Art. 1                         Sono indette le elezioni per la nomina di n. tre rappresentanti degli Specializzandi 
in seno al Consiglio della Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia 
per un biennio. 

 
Art. 2 Le elezioni si svolgeranno il 23 ottobre 2025 dalle ore 09.00 alle ore 15.00 presso 

l’Aula “A” ubicata al primo piano del pad. F dell’A.OU. “G. Martino”. 
Le elezioni si svolgeranno a scrutinio segreto, saranno considerate valide qualora 
vi partecipi almeno un terzo degli aventi diritto (art. 14, comma 1, D.P.R. del 10 
marzo 1962 n. 162 ed art. 99 del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382) e si svolgeranno 
con il metodo del voto limitato ad una sola preferenza. I voti espressi in favore di 
un eleggibile che non abbia preventivamente presentato la propria candidatura 
saranno nulli.  

 
Art. 3 Hanno diritto all’elettorato attivo e passivo tutti gli specializzandi iscritti alla 

Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia alla data del presente 
decreto di indizione. Le candidature dovranno pervenire entro il 17 ottobre 2025 
all’indirizzo e.mail del Dipartimento: 
dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it 

 
Art. 4 Risulteranno eletti i candidati che avranno ottenuto la maggioranza delle 

preferenze espresse dai votanti. In caso di parità, sarà eletto il candidato più 
giovane per anno di iscrizione alla Scuola; in ulteriore caso di parità, prevarrà il 
candidato di minore anzianità anagrafica. 

 
Art. 5 Avverso i risultati delle elezioni chiunque ne abbia titolo, in ragione della propria 

appartenenza all’elettorato attivo o passivo, potrà presentare ricorso alla 
Commissione elettorale d’Ateneo entro 48 ore dalla pubblicazione dei risultati. La 
Commissione deciderà entro i cinque giorni utili successivi con provvedimento 
motivato e inappellabile.  

 
Art. 6 Con successivo decreto sarà nominata la Commissione elettorale per la 

Composizione del seggio elettorale. 
 
 
Art. 7 Per quanto non previsto dal presente decreto si farà riferimento al D.R. n. 2994 

del 30.12.2020 relativo a: “Regolamento tipo delle Scuole di Specializzazione di 

mailto:dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it


 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

(Direttrice: Prof.ssa Roberta Granese) 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” 
Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2252 – 090 221 3680 
E.mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it 
Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 

 

area sanitaria ad accesso riservato ai soggetti in possesso di Laurea Magistrale in 
Medicina e Chirurgia”. 

 
La Direttrice della Scuola di Specializzazione 

            Prof.ssa Roberta Granese 


		2025-09-26T01:39:05+0200
	IT
	Roberta Granese




